



FIRMADO POR



La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en <https://hellin.sedipauiba.es/>

Informe de Intervención Estado de ejecución 2º trimestre - SEFYCU 4957259

AYUNTAMIENTO DE HELLÍN

Código Seguro de Verificación: CPAA AFCD TPU4 W3UN ND9N



## Intervención

Expediente 1295674Y

### INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto segundo trimestre 2024

La funcionaria que suscribe, interventora de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

CAPÍTULOS	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	% GASTOS COMPROMETIDOS SOBRE CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	% OBLIGACIONES R. S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	PAGOS LÍQUIDOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ CRÉDITOS DEFINITIVOS	% PAGOS LÍQUIDOS S/ OBLIGACIONES RECONOCIDAS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CRÉDITO
1.- Gastos de personal	10.777.343,53	1.964.951,69	12.742.295,22	6.646.798,61	52,16 %	6.646.798,61	52,16 %	6.646.798,61	52,16 %	100,00 %	0,00	6.095.496,61
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	7.448.231,07	1.133.417,53	8.581.648,60	4.825.709,48	56,23 %	3.403.825,95	39,66 %	3.061.028,87	35,67 %	89,93 %	342.797,08	5.177.822,65
3.- Gastos financieros	221.259,27	32.803,98	254.063,25	216.383,61	85,17 %	216.383,61	85,17 %	216.383,61	85,17 %	100,00 %	0,00	37.679,64
4.- Transferencias corrientes	1.090.786,71	58.373,70	1.149.160,41	542.052,08	47,17 %	531.552,08	46,26 %	291.680,41	25,38 %	54,87 %	239.871,67	617.608,33
5.- Fondo de contingencia y otros imprevistos	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %		0,00	500.000,00
6.- Inversiones Reales	1.177.340,15	6.597.311,69	7.774.651,84	3.767.734,68	48,46 %	2.199.427,49	28,29 %	2.191.153,12	28,18 %	99,62 %	8.274,37	5.575.224,35
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00	0,00
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	—	0,00	—	0,00	—		0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	839.659,52	-32.803,98	806.855,54	515.158,30	63,85 %	515.158,30	63,85 %	515.158,30	63,85 %	100,00 %	0,00	291.697,24
<b>SUMA TOTAL</b>	<b>22.054.620,25</b>	<b>9.754.054,61</b>	<b>31.808.674,86</b>	<b>16.513.836,76</b>	<b>51,92 %</b>	<b>13.513.146,04</b>	<b>42,48 %</b>	<b>12.922.202,92</b>	<b>40,62 %</b>	<b>95,63 %</b>	<b>590.943,12</b>	<b>18.295.528,82</b>